STAATSMINISTERIUM
DES INNERN

SACHSISCHES STAATSMINISTERIUM DES INNERN
01095 Dresden

Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RéRler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Franz Sodann (DIE LINKE)

Drs.-Nr.: 7/2767

Thema: Entwicklung der Kriminalitidt im Ortsteil Leipzig Neustadt-Neuschonefeld

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Vorbemerkung:

Die Beantwortung der Fragen 1 und 3 erfolgt auf der Grundlage der Polizeilichen Kriminalstatistik (PKS), die Beantwortung der Frage 2 auf Grundlage des Datenbestandes in der Integrierten Vorgangsbearbeitung (IVO).

Die Angaben zu Straftaten nach Obergruppen und Stadtteilen der Kreisfreien Stadte Sachsens, wie in der Anfrage erbeten, werden seit 2009 im Internet zur Verfugung gestellt und sind in den jahrlichen Dokumenten des Kriminalitatsatlas unter www.polizei.sachsen.de im Verzeichnis ,Zahlen und Fakten“ einsehbar. Fiur die Kreisfreie Stadt Leipzig sind die betreffenden Angaben auf der Seite 96 zusammengestellt.
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Frage 1:

Wie war das Aufkommen an Straftaten im Ortsteil
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Leipzig Neustadt-

Neuschoénefeld im Jahr 20197 (bitte nach Straftatbestianden auffiihren)

Straftat/Straftatenobergruppe erfasste Falle 2019
Straftaten insgesamt 2.167
davon:
Straftaten gegen das Leben 5
Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung 14
Eo_?heitsdelikte und Straftaten gegen die personliche Frei- 273 ei
Diebstahl insgesamt 1.021
davon: |Diebstahl ohne erschwerende Umstande 387
Diebstahl unter erschwerenden Umstanden 634
Vermdgens- und Falschungsdelikte 217
Sonstige Straftatbestdnde nach dem Strafgesetzbuch 377
Straftaten gegen strafrechtliche Nebengesetze 260

Frage 2:

Wie viele Ordnungswidrigkeiten wurden 2019 im Ortsteil Leipzig Neustadt-

Neuschonefeld registriert?

Die sachsische Polizei registrierte im Jahr 2019 im Ortsteil Leipzig Neustadt-

Neuschénefeld insgesamt 611 Ordnungswidrigkeiten.

Frage 3:

Wie stellt sich das Kriminalitdtsaufkommen in Leipzig Neustadt-Neuschonefeld im Verhiltnis zum Gesamt-Kriminalititsaufkommen in der Stadt Leipzig dar?

Uberblick tber die Entwicklung der Straftaten insgesamt in der Stadt Leipzig und darunter im Ortsteil Leipzig Neustadt-Neuschénefeld:

Region erfasste Fille 2019
Anzahl in Prozent
Stadt Leipzig insgesamt 71.696 100,0
darunter
Ortsteil Neustadt-Neuschonefeld 2.167 3,0
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Frage 4:
Wie entwickelte sich die Bevolkerungszahl im Ortsteil Leipzig Neustadt-Neuschénefeld in den Jahren 2018 bis 2019? (bitte nach Jahren auffiihren)

In den Jahren 2018 bis 2019 haben sich die Bevélkerungszahlen im Ortsteil Neustadt-Neuschoénefeld wie folgt entwickelt:

2018 2019
12.933 13.148

Mit fresndlichen GriiRen
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Profi Dr.'Roland Woller
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